
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 67. sch ůze konané dne 16.07.2012. 
Usnesení č. 1123 – 1145 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

pí Havlíková, MUDr. Navrátil, p. Král, JUDr. Jančák 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

pí Holubová – tisková mluvčí 
Ing. Horáková, ORR 
Ing. Michalčík, ved. OSBN 
Mgr. Křičková, Bc. Bulín, zástupci organizační složky MhFK 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1123/2012 – 1145/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na schválení pořadí uchazečů na realizaci veřejné zakázky malého rozsahu na 
stavební práce „Rekonstrukce výtahu v Městském společenském domě“. 

2) Návrh na pronájem pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města Kolína 
do vlastnictví manželů Topinkových. 

3) Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2111/14 v kat. ú. Kolín z vlastnictví města 
Kolína. 

4) Návrh na zrušení usnesení Rady města Kolína č. 1100/2012 a schválení pronájmu 
části pozemku parc. č. 1605/1 pod stánkem s rychlým občerstvením. 

5) Návrh na zřízení věcných břemen odpovídajících právu umístění, provozování 
a údržby zařízení na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ovčáry u Kolína a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Novostavba RD na parc. 
č. 549/14, Ovčáry u Kolína“ a uzavření „Smluv o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene a souhlasu se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín 
a budoucím oprávněným z věcných břemen bude paní Urbanová. 

6) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
7) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
8) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu neurčitou. 
9) Návrh na uzavření nájemních smluv se zaměstnanci TPCA na dobu určitou 1 roku 

s možností prodloužení. 
10) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určené pro zaměstnance TPCA Czech, s. r. o. 
11) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
12) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
13) Návrh na zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu. 
14) Návrh na schválení výpovědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby 

o zaplacení dlužného nájemného. 
15) Návrh na pronájem nebytových prostor – část střechy domu č. p. 976, ul. Tyršova, 

Kolín II, v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 



 2 

16) Návrh na pronájem nebytových prostor v domě č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, v majetku města Kolína a uzavření nájemní smlouvy. 

17) Návrh na vyřazení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikační předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken domu č. p. 642, 643, 644 
v ul. Benešova, Kolín II – jižní, východní a severní strana“ a schválení pořadí 
uchazečů na realizaci uvedené zakázky. 

18) Návrh na vyřazení uchazečů, kteří nesplnili kvalifikační předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Výměna oken domu č. p. 806, 807 v ul. Dělnická, 
Kolín II – západní strana a výměna vchodových dveří s opravou vestibulů“ 
a schválení pořadí uchazečů na realizaci uvedené zakázky. 

19) Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Fondu hejtmana a zmírnění následků 
živelních katastrof Středočeského kraje pro rok 2012 v návaznosti na usnesení 
Zastupitelstva Středočeského kraje č. 82-6/2009/ZK ze dne 12.10.2009 a usnesení 
Rady Středočeského kraje č. 013-38/2011/RK ze dne 10.10.2011 pro Městskou 
hudbu Františka Kmocha. 

20) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína LTC Kolín – tenis club na 
koupi a výměnu tenisových sítí. 

21) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína Václavu Volnému na akci 
Víkend na plovárně. 

22) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína klubu T. K. Oregon na 
nákup 2 ks indiánských stanů tee-pee. 

23) Návrh na poskytnutí peněžitého daru z rozpočtu Rady města Kolína občanskému 
sdružení Babybox pro odložené děti – STATIM. 

 
Smlouvy 

1) Smlouva (ev. č. 0363/2012) o poskytování servisu městského kamerového 
dohlížejícího systému Kolín a výkonu technického správce mezi městem Kolín a spol. 
ALARM KFS, s. r. o., Ovčárecká 312, 280 02 Kolín V. 

2) Smlouva o dílo (ev. č. 0362/2012) – výměna oken 5. ZŠ, ul. Mnichovická, Kolín V, 
mezi městem Kolín a spol. MK – okna, s. r. o., Náchodská 705/87, 193 00 Praha 9. 

3) Smlouva (ev. č. 358/2012) o umístění objektu kamerového systému mezi městem 
Kolín a Jednotou, družstvo Kolín, Plynárenská 671, 280 02 Kolín IV. 

4) Smlouva (ev. č. 370/2012) o provedení exekuce mezi městem Kolín a soudním 
exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský úřad Kolín, 28. října 1474/20, 
288 02 Nymburk. 

5) Dohoda (ev. č. 0371/2012) o partnerství a spolupráci mezi městem Kolín a o. s. 
Labská stezka, Kovansko 2506, 288 02 Nymburk. 

6) Rámcová smlouva (ev. č. 0375/2012) o odběru PHM prostřednictvím platebních karet 
Benzina mezi městem Kolín a spol. Benzina, s. r. o., Na Pankráci 127, 
140 00 Praha 4. 

 
Žádosti 

1) Žádost o schválení záměru projektu „Naučná stezka štítarským údolím – 1. část“ 
a o zapojení města Kolína jako partnera projektu. 

2) Žádost o ukončení smlouvy o nájmu plochy domu pro umístění reklamního zařízení 
č. OSMM-10-10. 

3) Žádost o směnu stroje na úpravu ledu ve vlastnictví spol. AVE Kolín, s. r. o., 
za pozemky parc. č. 839/4, 893/10, 906/10 a 906/65 ve vlastnictví města Kolína. 

4) Žádost o snížení nájemného v nebytových prostorech. 
5) Žádost o zohlednění neuhrazeného nájemného společnosti DMP. 
6) Žádost Klubu železničních cestovatelů o přehodnocení stanoviska RM k žádosti 

o dotaci na provoz Polabského motoráčku v roce 2012. 
7) Žádost pana Pospíšila o poskytnutí příspěvku na zahraniční studium. 
8) Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rámci konání Beat festivalu spol. 

TPCA. 
9) Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rámci konání divadelního festivalu 

J. G. Debureau Gasparáda. 
10) Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rámci konání Manu Festu. 



 3 

Záměry m ěsta   
1) Záměr pronajmout nebytové prostory v domě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 

 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory ze dne 
26.06.2012. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – O otevření obálek s nabídkami na koupi pozemků a staveb v areálu bývalých 
TSMK, v ul. Kmochova a Václavská, Kolín III, z vlastnictví města Kolína. 

 
Různé 

1) Účast zástupců MhFK – žádost o přehodnocení některých závěrů rady města. 
 
Diskuse členů rady m ěsta 
_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin II. místostarostou Mgr. Ing. Janem Pospíšilem MBA 
Ověření zápisu z 66. schůze RM: pí Havlíková, MUDr. Navrátil 
Ověřovatelé zápisu z 67. schůze RM: JUDr. Jančák, p. Slavík 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Návrh na schválení pořadí uchazečů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce osvětlení učeben školy 7. ZŠ Masarykova v Kolíně“. 

- Smlouva o dílo (ev. č. 0378/2012) – Rekonstrukce osvětlení učeben školy 7. ZŠ 
Masarykova v Kolíně mezi městem Kolín a spol. Oktherm, s. r. o., Ovčárecká 638, 
280 02 Kolín V. 

- Smlouva o dílo (ev. č. 0386/2012) – Rekonstrukce výtahu v Městském společenském 
domě mezi městem Kolín a spol. Kone, a. s., Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - 
Voskovice. 

- z programu jednání stažena žádost pod bodem č. 3 
 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 
Hlasování o účasti zástupců organizační složky MhFK při projednávání bodu různé: 9 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 

K O R E S P O N D E N C E   A D R E S O V A N Á   R  A D Ě   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ 

⋅ žádost o přemístění sběrného dvora z ul. Jateční – k žádosti zaujme stanovisko ORR 
⋅ žádost týmu Blood Elites o sponzorský příspěvek – korespondence postoupena 

OŠKS k přípravě podkladu pro jednání RM 
⋅ žádost o prodloužení provozní doby restaurační zahrádky – k žádosti zaujme 

stanovisko ORR 
__________________________________________________________________________ 
 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na schválení po řadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu 
na stavební práce „Rekonstrukce výtahu v M ěstském spole čenském dom ě“. 
__________________________________________________________________________ 



 4 

Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (Komise pro zakázky malého rozsahu doporučuje 
zadavateli přidělení zakázky uchazeči s nejvyšším počtem vážených bodů, 
a to spol. KONE, a. s.) 

  
USNESENÍ č. 1123/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů na realizaci ve řejné zakázky malého 
rozsahu na stavební práce „Rekonstrukce výtahu 
v Městském spole čenském dom ě“  vyzvaných v souladu 
s ustanovením § 12 odst. 3 a § 18 odst. 5 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších 
předpisů 
 
1. KONE, a. s.,  

Lužná 716/2, 160 00 Praha 6 - Vokovice, IČ 00176842 
2. VÝTAHY PETERSIK s. r. o.,  

Podnikatelská 565, 190 11 Praha 9 - Běchovice, IČ 25010549 
 
termín plnění: v průběhu měsíců 07 a 08/2012  
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na pronájem pozemku parc. č. 667/4 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína 
do vlastnictví manžel ů Topinkových. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR 
 
USNESENÍ č. 1124/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e  
 
pronájem pozemku parc. č. 667/4 ostatní plocha, 
manipula ční plocha o vým ěře 326 m2 v katastrálním území 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína manžel ům Zdeně 
a Zdeňkovi Topinkovým, oba bydlištěm Křičkova 1010, 280 02 
Kolín V, za 10.560 Kč/rok na dobu neur čitou s t říměsíční 
výpov ědní lh ůtou 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zpracovat smlouvu o pronájmu 
předmětného pozemku 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 1 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 



 5 

3. Návrh na prodej částí pozemku parc. č. 2111/14 v kat. ú. Kolín z vlastnictví m ěsta 
Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR 
 
Diskuse: p. Slavík, pí Havlíková 

(doporučení prodat část pozemku, kterou již žadatelé užívají, za cenu dle ZP) 
 
USNESENÍ č. 1125/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.    d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, prodej částí pozemku parc. č. 2111/14 
v katastrálním území a obci Kolín o velikosti cca 8 0 m2 
z vlastnictví m ěsta Kolína do vlastnictví: 
 

a) Mgr. Böhmové,  Kolín, za 1.580 Kč/m2, tj. celkem za cca 
126.400 Kč + ½ náklad ů na zpracování geometrického 
plánu 

b) p. Rychlíkovi, Kolín, za 1.580 Kč/m2, tj. celkem za cca 
126.400 Kč + ½ náklad ů na zpracování geometrického 
plánu 

 
II.   u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 17.09.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0    
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1100/2012 a schválení pronájmu 
části pozemku parc. č. 1605/1 pod stánkem s rychlým ob čerstvením. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (Předmětný návrh je opětovně předložen radě města 

k  projednání na základě zjištění nových skutečností. Místním šetřením bylo 
zjištěno, že žadatel investoval do renovace a vybavení stánku. Zároveň se 
zavázal, že předmětem prodeje bude občerstvení a nealkoholické nápoje, 
nikoliv nápoje alkoholické.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. et Bc. Růžička, p. Král, Ing. Hora 

(předchozí rozhodnutí rady města spočívající v uzavření NS do konce měsíce října 
letošního roku mělo zabránit tomu, aby byl v této lokalitě rozšířen další prodej 
alkoholických nápojů i přesto, že toto území spadá do vymezených lokalit města, 
kde je v platnosti zákaz užívání alkoholických nápojů na základě OZV; místním 
šetřením bylo zjištěno, že majitel stánku již investoval do jeho renovace finanční 
prostředky a zároveň přislíbil, že předmětem prodeje budou pouze nealkoholické 
nápoje a občerstvení, proto je nyní předložen nový návrh na uzavření nájemní 
smlouvy, a to na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou) 

 



 6 

 
USNESENÍ č. 1126/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů  
 
I.   s c h v a l u j e    
 
zrušení usnesení Rady m ěsta Kolína č. 1100/2012 ze dne 
02.07.2012 na pronájem části  pozemku parc. č. 1605/1 
v majetku města Kolína o výměře 24 m² v ul. Pod Hroby 
(severovýchodní část autobusového nádraží) v Kolíně IV, pod 
stánkem s rychlým občerstvením panu D. Duganovi, Jablonec 
nad Nisou, IČ 76496660, a uzavření nájemní smlouvy na dobu 
určitou s tříměsíční výpovědní lhůtou za cenu 43.800 Kč/rok, 
tj. 5 Kč/m²/den 
 
II.   s c h v a l u j e 
  
pronájem části  pozemku parc. č. 1605/1 v majetku m ěsta 
Kolína o vým ěře 24 m² v ul. Pod Hroby (severovýchodní část 
autobusového nádraží) v Kolín ě IV, pod stánkem s rychlým 
občerstvením panu D. Duganovi, Jablonec nad Nisou, 
IČ 76496660, a uzavření nájemní smlouvy na dobu neur čitou 
s tříměsíční výpov ědní lh ůtou za cenu 43.800 K č/rok, 
tj. 5 Kč/m²/den 
 
III.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, zajistit vypracování a podepsání nájemní 
smlouvy na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou dle 
bodu II. tohoto usnesení 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 7 – 1 – 1  
Hlasování o II. a III. části návrhu na usnesení: 7 – 1 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Návrh na z řízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1148/3 v kat. území Ov čáry u Kolína a obci Kolín 
ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Novostavba RD na parc. č. 549/14, Ovčáry 
u Kolína“ a uzav ření „Smluv o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene 
a souhlasu se z řízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcných b řemen bude paní Urbanová. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Horáková 

(zda lze v případě věcných břemen stanovit termín realizace? – zpravidla se 
v souladu se stavebním řádem uvádí termín realizace do dvou let od vydání st. 
povolení; požadavek, aby byla doba provádění st. prací zkrácena a povrchy byly co 
nejdříve uvedeny do původního stavu) 

 
USNESENÍ č. 1127/2012 – Rada města Kolína 



 7 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
zřízení věcných b řemen odpovídajících právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení na pozemku parc. č. 1148/3 
v kat. území Ov čáry u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví 
města Kolína v rámci stavby „Novostavba RD na parc. 
č. 549/14, Ovčáry u Kolína“ a uzav ření „Smluv o budoucí 
smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín 
a budoucím oprávn ěným z v ěcných b řemen bude:  
 

P. Urbanová,  Kutná Hora. Předpokládaná úhrada za zřízení 
věcného břemene bude ve výši cca 6.000 Kč + DPH přípojka 
vodovodu, cca 6.000 Kč + DPH přípojka kanalizace a cca 6.000 
Kč přípojky elektro.  
 
Celková předpokládaná úhrada za zřízení věcných břemen bude 
ve výši cca 18.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcných 
břemen bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného 
břemene“ dle skutečné délky vedení zjištěné z geometrického 
plánu, který bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II.  u k l á d á 
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1128/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 

-   č. 7 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II 
(v majetku města Kolína),                                                 
nájemci M. a M. Antolovi 
a  

-   bytu č. 7 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II 
(v majetku města Kolína),  
nájemce Mgr. J. Kleiberová 

 
 
II.  u k l á d á 



 8 

 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 1 roku s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1129/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,         
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.    s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 11 v domě č. p. 1413, ul. Tovární, Kolín V, 
s G. Molnárem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 11 v domě č. p. 45, ul. Tovární, Kolín V, 
se Z. Jarolímovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 35 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Trubičkovou, Tuchořice, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 4 v domě č. p. 9A, ul. Kouřimská, Kolín I, 
s G. Capouchovou, Kolín 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

5)  č. 11 v domě č. p. 134, ul. Karoliny Světlé, Kolín I, 
s I. Šamánkovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

6)  č. 2 v domě č. p. 700, ul. Bachmačská, Kolín II, 
s J. Pelčovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

7)  č. 3 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín II, 
s A. Telvákovou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu neur čitou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 



 9 

USNESENÍ č. 1130/2012 – Rada města Kolína 
 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,         
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 7 v domě č. p. 636, ul. Míru, Kolín II, 
s Mgr. J. Kleiberovou, Kolín, 
na dobu neurčitou; 

2)  č. 7 v domě č. p. 640, ul. Benešova, Kolín II, 
s M. a M. Antolovými, Kolín, 
na dobu neurčitou; 

3)  č. 8 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II, 
s P. a E. Strnišťovými, Kolín, 
na dobu neurčitou; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na uzav ření nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA na dobu ur čitou 1 roku 
s možností prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1131/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 21 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s A. Jakubas, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

2)  č. 21 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Deckerem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

3)  č. 24 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s I. Navalaným, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

4)  č. 12 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Kligerem, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení; 

  
 
 
II.  u k l á d á 



 10

 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína p řednostn ě určené pro zam ěstnance TPCA Czech, s. r. o. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1132/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,         
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 4 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s M. Plchovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

2)  č. 34 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s I. Šustrovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

3)  č. 14 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s R. Vaníčkem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

4)  č. 45 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Vyšňovským, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

5)  č. 28 v domě č. p. 1033, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. Červenou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

6)  č. 7 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s A. Svobodovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

7)  č. 34 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Královou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

8)  č. 62 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Brychtovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

9)  č. 28 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. Jůzlovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 

 
II.   u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
 



 11

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1133/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,       
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 13 v domě č. p. 806, ul. Dělnická, Kolín II,  
s M. Horváthovou do  31.08.2013; 

2)  č. 15 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s L. Láníkem do 31.08.2013; 

3)  č. 11 v domě č. p. 880, ul. Pražská, Kolín II,  
s P. Lvem do 31.08.2013; 

4)  č. 17 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s L.Tvrdíkovou do 31.08.2013; 

5)  č. 13 v domě č. p. 872, ul. Zengrova, Kolín II,  
s E.Gašparovou do 31.08.2013; 

6)  č. 3 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. Gašparem do  31.08.2013; 

7)  č. 8 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s I. Horvátovou do  31.08.2013; 

8)  č. 14 v domě č. p. 357, ul. Havlíčkova, Kolín IV,  
s W. a Regínou Surmajovými do 31.08.2013; 

9)  č. 28 v domě č. p. 160, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. Eimanem do 31.08.2013; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1134/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,        
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 



 12

I.   s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 

1)  č. 18 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s V. Culkem do  31.08.2013; 

2)  č. 12 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Hudákem do 31.08.2013; 

3)  č. 30 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s T. Bartoněm do 31.08.2013; 

4)  č. 34 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s O. Pospíšilem do 31.08.2013; 

5)  č. 11 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s D. Mockovčiakem do 31.08.2013; 

6)  č. 33 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Vošmikem do  31.08.2013; 

 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.08.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na zp ětvzetí výpov ědi z nájmu bytu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1135/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, v platném znění   
 
I.   s c h v a l u j e  
 
zpětvzetí výpov ědi z nájmu bytu u nájemc ů: 
 

Gašparovi M. a E., Kolín V 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN zajistit zpětvzetí výpovědi z nájmu bytu 
 
termín plnění: průběžně 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na schválení výpov ědi z nájmu nebytových prostor a podání žaloby 
o zaplacení dlužného nájemného. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 



 13

 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Dne 31.08.2010 byla mezi městem Kolín a paní 

Švejdovou uzavřena nájemní smlouva na pronájem nebytových prostor 
v domě č. p. 472, ul. Ovčárecká, Kolín V, za účelem zřízení a provozování 
kadeřnictví na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou. K 02.07.2012 
dluží městu Kolín za pronájem nebytových prostor za část měsíce února, celý 
měsíc březen, duben, květen a červen částku + penále. OSBN eviduje i dluh 
za loňský rok. Nájemkyni byly v letošním roce zaslány 3 upomínky na 
nezaplacené nájemné včetně upomínky na dlužnou částku loňského roku. 
Výše dluhu doposud uhrazena nebyla. OSBN navrhuje přikročit k podání 
výpovědi z nájmu nebytových prostor v domě č. p. 472, ul. Ovčárecká, 
Kolín V, a podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného.) 

 
Diskuse: JUDr. Jančák, Ing. Michalčík 

(proč již dříve nepodal OSBN návrh na výpověď, když je dluh evidován 
od roku 2011?; apelace na to, aby byl ve všech případech zachováván stejný 
postup – výpověď v loňském roce podána nebyla z důvodu toho, že dluh 
nedosahoval výše 3 měsíčních nájmů – jedná se o standardní postup OSBN) 

 
USNESENÍ č. 1136/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
a v souladu s uzavřenou nájemní smlouvou mezi městem Kolín 
a Janou Švejdovou ze dne 31.08.2010 
 
I.    s c h v a l u j e 
 
výpov ěď z nájmu nebytových prostor v dom ě č. p. 472,  
ul. Ovčárecká, Kolín V, paní Švejdové, Kolín, IČ 74318870, 
a podání žaloby o zaplacení dlužného nájemného 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN spolu s právním zástupcem města zaslat nájemci výpověď 
z nájmu nebytových prostor s tříměsíční výpovědní lhůtou 
a podat žalobu o zaplacení dlužného nájemného 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na pronájem nebytových prostor – část st řechy domu č. p. 976, ul. Tyršova, 
Kolín II, v majetku m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA 

(na základě požadavku rady města došlo oproti původnímu návrhu 
k několikanásobnému navýšení ceny za pronájem části střechy) 

 
USNESENÍ č. 1137/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
 
 
 



 14

I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor ( část st řechy) v č. p. 976,  
ul. Tyršova, Kolín II (16 m 2), firm ě WIC-NET s.r.o.,  zastoupené 
panem Filipem Maršíkem, se sídlem Revoluční 1082/8, 
110 00 Praha, za účelem umíst ění telekomunika čních za řízení 
a s ním souvisejících mikrovlnných technologií pro přenos 
dat za nájemné ve výši 30.000 K č/rok a uzav ření nájemní 
smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.08.2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, 
Kolín V, v majetku m ěsta Kolína a uzav ření nájemní smlouvy. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1138/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
  
I.   s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 1351, 
ul. Antonína Kaliny, Kolín V (115,10 m 2), sdružení Spirála 
pomoci, o. s., se sídlem Sluneční 76, 280 02 Kolín, 
na provozování p ůjčovny kompenza čních a rehabilita čních 
pomůcek pro zdravotn ě postižené, za nájemné ve výši 
57.550 Kč/rok (500 K č/m2/rok) bez služeb a uzav ření nájemní 
smlouvy na dobu neur čitou s t říměsíční výpov ědní lh ůtou 
 
II.   u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu na pronájem na dobu neurčitou 
s tříměsíční výpovědní lhůtou s účinností od 01.08.2012 
 
termín plnění: do podpisu nájemní smlouvy 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
17. Návrh na vy řazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken domu č. p. 642, 643, 644 
v ul. Benešova, Kolín II – jižní, východní a severn í strana“, a schválení po řadí 
uchazečů na realizaci uvedené zakázky. 
__________________________________________________________________________ 



 15

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
USNESENÍ č. 1139/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,                
o obcích, v platném znění 
 
I.    s c h v a l u j e    
 
vyřazení uchaze čů, kteří nesplnili zadávací podmínky na 
realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken 
domu č. p. 642, 643, 644 v ul. Benešova, Kolín II – jižní , 
východní a severní strana“,  vyzvaných v souladu 
s ustanovením odst. 3, § 12 zákona č. 137/2006 Sb.,  
o veřejných zakázkách, v platném znění 
 

1. Sulko s.r.o., 
IČ 47976969, Sladkovského 13, 280 00 Kolín IV,  
byla vyřazena z důvodu, že nebyl dodán návrh smlouvy o dílo 

2. PLASTIKOV s.r.o., 
IČ 60711159, Mlýnská 72, 586 01 Jihlava,  
byla vyřazena z důvodu, že nabídka byla doručena po termínu 
podání 

 
II.  s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů na realizaci výše uvedené zakázky 
 
1. GRAND-Pol, s.r.o.,  

IČ 27702715, U Topíren 36, 580 01 Havlíčkův Brod; 
2. OKNOSTYL group, s.r.o., 

IČ 27689719, Tišnovská 305, 664 34 Kuřim; 
3. GÖPLAST, spol. s r.o., 

IČ 60935669, Nádražní 309, 584 01 Ledeč nad Sázavou; 
4. PKS MONT, a.s. 

IČ 65276507, Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou; 
5. David Türke – UNIWIN, 

IČ 66496837, Pražská 21, 281 01 Velim; 
6. Window Holding, a.s. 

IČ 28436024, Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň; 
7. FREEZART Plus, a.s., 

IČ 25046144, Na Zvonku 788, 460 15 Liberec 15; 
8. Okpo, s.r.o., 

IČ 27531350, Šultysova 172, 284 01 Kutná Hora; 
9. MEROPS spol. s r.o. 

IČ 25394282, Strojnická 374, 735 62 Český Těšín; 
 
termín plnění: do 31.07.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
18. Návrh na vy řazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady na realizaci 
veřejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken domu č. p. 806, 807 v ul. D ělnická, 
Kolín II – západní strana a vým ěna vchodových dve ří s opravou vestibul ů“, a schválení 
pořadí uchaze čů na realizaci uvedené zakázky. 
__________________________________________________________________________ 



 16

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN 
 
Diskuse: Bc. Růžička 

(v přiloženém zápise z jednání komise jsou uvedeny firmy, které na výzvu 
nereagovaly a ani se z účasti neomluvily) 

 
USNESENÍ č. 1140/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,                
o obcích, v platném znění 
 
I.  s c h v a l u j e   
  
vyřazení uchaze čů, kteří nesplnili kvalifika ční předpoklady 
na realizaci ve řejné zakázky malého rozsahu „Vým ěna oken 
domu č. p. 806, 807 v ul. D ělnická, Kolín II – západní strana 
a vým ěna vchodových dve ří s opravou vestibul ů“, vyzvaných 
v souladu s ustanovením odst. 3, § 12 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách, v platném znění 
 
1. FREEZART PLUS, a.s. 

IČ 25046144, Na Zvonku 788, 460 15 Liberec 15,  
byla vyřazena z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 
které byly upřesněny po prohlídce bytového domu; 

2. OKNOSTYL group s.r.o. 
IČ 27689719, Tišňovská 305, 664 34 Kuřim,  
byla vyřazena z důvodu nesplnění zadávacích podmínek, 
které byly upřesněny po prohlídce bytového domu; 

3. Dřevokrov, spol. s r.o. 
IČ 43090001, Jabloňová 756, 280 02 Kolín IV,  
byla vyřazena z důvodu nedoložení návrhu smlouvy o dílo      
a čestného prohlášení, že splňuje základní kvalifikační 
předpoklady - dle § 53 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb., 
o veřejných zakázkách. 

4. SULKO s.r.o. 
IČ 47976969, Sladkovského 13, 280 00 Kolín IV,  
byla vyřazena z důvodu nedoložení návrhu smlouvy o dílo 

 
II.   s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů na realizaci výše uvedené zakázky:   
 
1. GÖPLAST, spol. s  r.o.  

IČ 60935669, Nádražní 309, 584 01 Ledeč nad Sázavou; 
2. Window Holding, a.s. 

IČ 28436024, Hlavní 456, 250 89 Lázně Toušeň; 
3. PKS MONT, a.s. 

IČ 65276507, Brněnská 126/38, 591 39 Žďár nad Sázavou; 
 
termín plnění: do 31.07.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování o I. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Hlasování o II. části návrhu na usnesení: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 



 17

19. Návrh na schválení podání žádosti o dotaci z Fo ndu hejtmana a zmírn ění následk ů 
živelních katastrof St ředočeského kraje pro rok 2012 v návaznosti na usnesení 
Zastupitelstva St ředočeského kraje č. 82-6/2009/ZK ze dne 12.10.2009 a usnesení Rady 
Středočeského kraje č. 013-38/2011/RK ze dne 10.10.2011 pro M ěstskou hudbu 
Františka Kmocha. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta 
 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Král, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík 

(rada města nemá k dispozici dostatečné informace o finanční stránce akce, proto 
byl vznesen protinávrh na stažení tohoto bodu z programu jednání) 

 
Hlasování o stažení: 7 – 0 – 2  
Návrh byl stažen z programu dnešní sch ůze RM. 
Po dopln ění informací bude návrh p ředložen k novému projednání. 
__________________________________________________________________________ 
 
20. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína LTC Kolín – tenis club 
na koupi a vým ěnu tenisových sítí. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (LTC Kolín – tenis club zastoupený 

panem Mgr. Jindřichem Synkem se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na nákup 6 kusů tenisových sítí, které budou využívány 
na tenisových kurtech v Kolíně - Borkách.) 

 
USNESENÍ č. 1141/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
dotaci LTC Kolín – tenis club na koupi a vým ěnu tenisových 
sítí ve výši 19.592 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 7 – 0 – 2  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
21. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína Václavu Volnému 
na akci Víkend na plovárn ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Pan Václav Volný se obrací 

na Radu města Kolína se žádostí o dotaci ve výši 30.000 Kč na kulturně-
sportovní společenskou akci Víkend na Plovárně, která se uskuteční              
14.–15.07.2012 v areálu Vodního světa Kolín. Dotace bude použita na 
kulturní část – náklady na propagaci a realizaci akce, honoráře, náklady na 
techniku a její obsluhu, honoráře, dětský program.) 

 



 18

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík 
(MěÚ Kolín již eviduje písemné stížnosti občanů na hlučnost při konání dané akce; 
organizátor se s žádostí o finanční podporu obrátil na komisi kulturní, která žádost 
zamítla, dále na komisi tělovýchovy a sportu, která zasedá až v 09/2012 – 
na základě zmíněných skutečností byla předmětná žádost o dotaci adresována 
radě města; v rámci diskuse zazněly i informace o výši vstupného; závěrem byl 
vznesen protinávrh na poskytnutí dotace ve výši 20.000 Kč, který byl na základě 
níže uvedeného hlasování schválen) 

 
USNESENÍ č. 1142/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
dotaci Václavu Volnému na akci Víkend na plovárn ě 
ve výši 20.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á  
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
22. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína klubu T. K. Oregon na 
nákup 2 ks indiánských stan ů tee-pee. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Klub T.K.Oregon zastoupený 

panem Davidem Ozierancem se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na nákup 2 kusů indiánských tee-pee. Stany budou využívány 
na táboře, který klub každoročně pořádá.) 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora 

(na základě osobní návštěvy byla vznesena žádost o podporu předložené žádosti, 
pořádání každoročních táborů pro děti je základem činnosti této neziskové 
organizace; stávající stany, kterými klub disponuje, jsou v nevyhovujícím stavu – 
stáří 12 let) 

 
USNESENÍ č. 1143/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb.,  
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e  
 
dotaci klubu T.K.Oregon na nákup 2 kus ů indiánských stan ů 
tee-pee ve výši 40.000 K č; OŘR – 6600 
 
II.  u k l á d á 
 
OŠKS předat platební příkaz FO k vyplacení finančních 
prostředků dle bodu I.  
 



 19

termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 
 

Hlasování: 7 – 0 – 1 (Člen rady města nehlasoval v souladu s čl. III odst. 11 Jednacího řadu RM.) 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
23. Návrh na poskytnutí pen ěžitého daru z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína ob čanskému 
sdružení Babybox pro odložené d ěti – STATIM. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Pan Hess, předseda občanského 

sdružení Babybox pro odložené děti – Statim, požádal o poskytnutí 
finančních prostředků na zajištění servisních prací babyboxu nacházejícího 
se v kolínské nemocnici. Občanské sdružení se však v současné době 
dostalo do finanční tísně, jelikož kromě nových babyboxů provádí revize 
a opravy na padesáti stávajících babyboxech. Sdružení nemá žádné jiné 
příjmy, než jsou dary od nejrůznějších subjektů.) 

 
Diskuse: pí Havlíková, Mgr. et Bc. Rakušan 

(žádost o vyhovění předložené žádosti; p. Hess požádal o finanční podporu i ONK 
– dle doručeného vyjádření nemůže ONK zajistit financování babyboxu, jelikož není 
v jejím vlastnictví, nicméně se bude snažit najít možnosti pro zajištění budoucích 
oprav a servisních prací – o pomoc při řešení této situace byl požádán primář 
dětského oddělení) 

 
USNESENÍ č. 1144/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.   s c h v a l u j e 
 
peněžní dar ob čanskému sdružení Babybox pro odložené 
děti – STATIM, IČ 21006891, ve výši 7.754 K č na servis 
a inovaci kolínského babyboxu; O ŘR-6600 
 
II.  u k l á dá  
 
sekretariátu starosty předat platební příkaz FO k vyplacení 
finančních prostředků dle bodu I.  
 
termín plnění: po zhotovení zápisu z jednání RM 
zodpovídá: starosta města 

Hlasování: 9 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
24. Návrh na schválení po řadí uchaze čů o ve řejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce osv ětlení u čeben školy 7. ZŠ Masarykova v Kolín ě“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (Komise pro zakázky malého rozsahu doporučuje 

přidělení zakázky firmě Oktherm s.r.o.) 
 
USNESENÍ č. 1145/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,            
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 



 20

 
s c h v a l u j e  
 
pořadí uchaze čů o veřejnou zakázku malého rozsahu na akci 
„Rekonstrukce osv ětlení u čeben školy 7. ZŠ Masarykova 
v Kolín ě“  dle § 12 odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 
 
1. Oktherm s.r.o.,  Ovčárecká 638, 280 02 Kolín V, IČ 28183100 
2. Vojtěch Zelenka, Okružní 515, 280 02 Kolín, IČ 44675801 
3. Pavel Orban, Volárna 157, 280 02 Volárna, IČ 71596283 
4. Pavel Hokynář, Bečváry 10, 281 43 Bečváry, IČ 71417737 
 
termín plnění: ihned 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 

 
S M L O U V Y  

__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Smlouva (ev. č. 0363/2012) o poskytování servisu m ěstského kamerového 

dohlížejícího systému Kolín a výkonu technického sp rávce mezi m ěstem Kolín 
a spol. ALARM KFS, s. r. o., Ov čárecká 312, 280 02 Kolín V. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
2. Smlouva o dílo (ev. č. 0362/2012) – vým ěna oken 5. ZŠ, ul. Mnichovická, Kolín V, 

mezi m ěstem Kolín a spol. MK – okna, s. r. o., Náchodská 7 05/87, 193 00 Praha 9. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
3. Smlouva (ev. č. 358/2012) o umíst ění objektu kamerového systému mezi m ěstem 

Kolín a Jednotou, družstvo Kolín, Plynárenská 671, 280 02 Kolín IV. 
Hlasování: 9 – 0 – 0  

 
4. Smlouva (ev. č. 370/2012) o provedení exekuce mezi m ěstem Kolín a soudním 

exekutorem Mgr. Tomášem Pospíchalem, Exekutorský ú řad Kolín, 28. října 1474/20, 
288 02 Nymburk. 
Hlasování: 8 – 0 – 1  

 
5. Dohoda (ev. č. 0371/2012) o partnerství a spolupráci mezi m ěstem Kolín a o. s. 

Labská stezka, Kovansko 2506, 288 02 Nymburk. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
6. Rámcová smlouva (ev. č. 0375/2012) o odb ěru PHM prost řednictvím platebních 

karet Benzina mezi m ěstem Kolín a spol. Benzina, s. r. o., Na Pankráci 1 27, 
140 00 Praha 4. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 

 
7. Smlouva o dílo (ev. č. 0378/2012) – Rekonstrukce osv ětlení u čeben školy 7. ZŠ 

Masarykova v Kolín ě mezi m ěstem Kolín a spol. Oktherm, s. r. o., Ov čárecká 638, 
280 02 Kolín V. 
Hlasování: 9 – 0 – 0 (s úpravou sankcí ve prospěch města) 
 
 
 



 21

 
8. Smlouva o dílo (ev. č. 0386/2012) – Rekonstrukce výtahu v M ěstském spole čenském 

dom ě mezi m ěstem Kolín a spol. Kone, a. s., Lužná 716/2, 160 00  Praha 6 - 
Voskovice. 
Hlasování: 8 – 0 – 1 

__________________________________________________________________________ 
 

Ž Á D O S T I  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Žádost o schválení zám ěru projektu „Nau čná stezka štítarským údolím – 1. část“ 
a o zapojení m ěsta Kolína jako partnera projektu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (Občanské sdružení M´am´aloca zpracovalo projekt 

„Naučná stezka štítarským údolím - 1. část“, který chce realizovat za pomoci 
grantového programu TPCA - Partnerství pro Kolínsko. Projekt je zaměřen na 
rekonstrukci stávající stezky ze Štítar do Zibohlav podél Pekelského potoka. 
V první fázi by sdružení chtělo zrenovovat trasu od nového obchvatu 
po sportoviště ve Štítarech v celkové délce 1,02 km. Všechny úpravy by 
se prováděly na pozemcích města Kolína. Z tohoto důvodu žádají o schválení 
záměru projektu a zároveň o zapojení města jako partnera. Partnerem 
projektu je již fotbalový klub Štítarský SK a žádost o partnerství byla podána 
také na Povodí Labe. Předpokládané celkové náklady projektu činí 
442.000 Kč. Občanské sdružení by se podílelo na financování 15 % vlastních 
prostředků. Partnerství města Kolína by zahrnovalo poskytnutí pozemků 
k realizaci projektu a vydání souhlasného stanoviska k dotační akci.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Horáková 

(zda z projektu neplyne pro město budoucí finanční závazek? – finančního 
charakteru nikoliv, město však pro realizaci projektu poskytne pozemky ve svém 
vlastnictví) 

 
Hlasování: 5 – 1 – 3. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Žádost o ukon čení smlouvy o nájmu plochy domu pro umíst ění reklamního za řízení 
č. OSMM-10-10. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (Jednatelka společnosti GARANCIA, s.r.o. Kolín, dne 

26.06.2012 písemně požádala o ukončení smlouvy o nájmu plochy domu pro 
umístění reklamního zařízení č. OSMM-10-10 ke dni 26.06.2012. Předmětem 
smlouvy byl nájem části plochy východní stěny domu č. p. 17 v Kolíně IV, 
ul. Kutnohorská. Dům je ve vlastnictví města Kolína. Důvodem ukončení 
smlouvy je dle žadatele neadekvátní výše ceny nájmu. Pronájem byl schválen 
RM dne 14.04.2008 usnesením č. 934 na základě výběrového řízení 
zveřejněného na úřední desce 12.03.2008 – 28.03.2008 a na základě 
projednání v komisi pro hospodaření s bytovými a nebytovými prostory dne 
01.04.2008. GARANCIA, s.r.o. Kolín, v té době učinila nejvyšší nabídku, 
tj. 56.000 Kč/rok/110 m². Pro porovnání uvedl ORR usnesení č. 1520 a výši 
pronájmu plochy předmětného objektu.) 

 
Diskuse: Ing. Hora, p. Slavík, JUDr. Jančák, Bc. Růžička, Ing. Horáková 

(v roce 2009 probíhaly práce na zrevidování nájemních smluv a uzavíraly se 
smlouvy nové s min. nájemným ve výši 1.000 Kč za 1 m² pronájmu reklamních 
ploch – požadavek na doložení smluv, dle kterých nájemné nedosahuje stanovené 
výše 1.000 Kč/1 m²) 



 22

 
Hlasování o ukončení smlouvy o nájmu plochy domu pro umístění reklamního zařízení 
č. OSMM-10-10 ke dni 26.06.2012: 9 – 0 – 0  
 
Hlasování o doporučení pro ORR vypsat nový záměr pronájmu plochy východní stěny domu 
pro umístění reklamního zařízení: 9 – 0 – 0.  
__________________________________________________________________________ 
 
3. Žádost o snížení nájemného v nebytových prostore ch. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Sdružení FOKUS MLADÁ BOLESLAV zaslalo dne 

22.06.2012 žádost o prominutí nájemného v nebytových prostorech 
v č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V, a č. p. 21, ul. Kutnohorská, Kolín IV. 
Občanské sdružení má v současnosti s městem uzavřeny 2 smlouvy, 
a to Smlouvu o nájmu nebytových prostor a příslušenství na nebytové 
prostory v budově č. p. 397, ul. Ovčárecká, Kolín V o celkové výměře 133 m2, 
ze dne 02.06.2010 a Smlouvu o nájmu nebytových prostor a příslušenství na 
nebytové prostory v budově č. p. 21, ul. Kutnohorská, o celkové výměře 
141,36 m2, ze dne 10.04.2012. Sdružení FOKUS MLADÁ BOLESLAV řeší 
existenční problémy způsobené neschválením individuálního programu na 
poskytování psychosociálních služeb Středočeským krajem. Předpokládaný 
záměr není schopno z vlastních zdrojů profinancovat, a proto se sdružení 
obrátilo na RM s žádostí o prominutí nájemného do konce roku 2012.OSBN 
k uvedenému sděluje, že žádost byla projednána v sociální a zdravotní 
komisi, s I. místostarostou Bc. Tomášem Růžičkou a Mgr. Miroslavou 
Čížkovou, vedoucí OSVZ, kteří po dohodě s vedoucím OSBN doporučují 
snížit nájemné v obou výše uvedených nebytových prostorech o 50 % se 
zdůvodněním, že se sdružení FOKUS MLADÁ BOLESLAV zabývá pomocí 
dlouhodobě duševně nemocným, kterých v regionu přibývá a zachování této 
služby je pro město Kolín žádoucí. Sdružení mělo doposud dobrou platební 
morálku a do finančních obtíží se podle názoru sociální a zdravotní komise 
dostalo nepřímo.) 

 
Diskuse: pí Havlíková, Bc. Růžička, Ing. Hora, MUDr. Navrátil, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 

JUDr. Jančák 
(vzhledem k tomu, že v regionu obdobné zařízení nepůsobí a narůstá počet 
klientů, kteří potřebují pomoci, se sdružení rozhodlo rozšířit svou činnost 
v městských prostorech v budově č. p. 21, ul. Kutnohorská; do tíživé finanční 
situace se dostalo v důsledku vyřazení žádosti o dotaci v rámci individuálního 
projektu; sdružení proto žádá o prominutí nájemného v plné výši v obou 
pronajatých nebytových prostorech na překlenutí období, než bude seznámeno 
s výsledky podané žádosti o příspěvek ze státního systému financování 
sociálních služeb v podzimním termínu; komise zdravotní a sociální po konzultaci 
s I. místostarostou doporučuje poskytnout slevu v podobě 50 % výše nájemného 
do konce roku 2012) 

 
Hlasování: 4 – 4 – 1. Žádost nebyla přijata.  
Rada města v souladu s čl. IV odst. 7 a 8 Jednacího řádu RM pomocným hlasováním 
rozhodla, že se žádostí bude opakovaně zabývat na své následující schůzi.  
__________________________________________________________________________ 
 
4. Žádost o zohledn ění neuhrazeného nájemného spole čnosti DMP. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 



 23

Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN překládá RM vyjádření k dopisu Alberta 
Biblekaje ze společnosti DUEL MEDIA PRODUCTION, s.r.o., ze dne 
12.06.2012. Na konci roku 2011 došlo k odpadnutí říms na budově č. p. 9/B, 
ul. Kouřimská, Kolín I, které musel OSBN řešit. Ještě téhož roku došlo 
k odstranění nebezpečných míst, kde hrozilo zřícení na chodník vedoucí 
okolo budovy. Vzhledem ke klimatickým podmínkám byla oprava 
naplánována na jarní měsíce roku 2012, o čemž byla společnost DUEL 
MEDIA PRODUCTION, s.r.o., informována. Zároveň byl informován ORR 
a OD, aby nepovoloval provedení venkovní zahrádky v ul. Kouřimská 
do odstranění závad na budově. Jakmile klimatické podmínky umožnily 
poměrně rozsáhlou sanaci, byla provedena, aniž by byl narušen přístup 
a fungování restaurace, přičemž oprava probíhala po dobu cca 14 dnů. 
Nájemci byli informováni o pravděpodobném termínu dokončení stavebních 
prací do konce května 2012. Dle OSBN uvedená výluka předzahrádky 
nemohla mít vliv na pohledávky vzniklé v předchozích měsících. Informace 
o havarijním stavu budovy v zadním traktu jsou pro OSBN nové. Kanalizace 
v historické části města je nad výpustí kanalizace v těchto NP, a proto zde 
bylo instalováno čerpadlo. Majitelé byli o způsobu jeho použití poučeni. 
V květnu 2012 došlo k ucpání přívodu k čerpadlu. Vedoucí OSBN osobně 
řešil situaci s panem Gasprim a na náklady DMP byla závada odstraněna, 
protože se jednalo o nedodržení technologického postupu ze strany nájemců. 
OSBN informuje RM o zdokumentovaných událostech týkajících 
se pohledávek společnosti DMP. Z výpisu je zřejmé, že vymáhání pohledávek 
probíhalo i v minulosti.) 

 
Diskuse: p. Král, p. Slavík, Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 

Bc. Růžička, Ing. Michalčík 
(vzhledem k výše popsaným skutečnostem rada města trvá na výpovědi z nájmu 
nebytových prostor a doporučuje OSBN neprodleně vypsat nový záměr pronájmu 
nebytových prostor) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 
5. Žádost Klubu železni čních cestovatel ů o přehodnocení stanoviska RM k žádosti 
o dotaci na provoz Polabského motorá čku v roce 2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Klub železničních cestovatelů 

se obrací na Radu města Kolína se žádostí o přehodnocení stanoviska RM 
k žádosti o dotaci na provoz Polabského motoráčku v roce 2012. Zvláštní 
vlaky mají vazbu na Kolínskou řepařskou drážku. Město Kolín je 
prezentováno na směrových tabulích ve vlaku, je uvedeno mezi sponzory a 
partnery podporujícími železniční nostalgii ve Středočeském kraji. KŽC 
vydává i plakáty a brožury, které jsou turistům k dispozici. Dotace by byla 
použita na naftu.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Bc. Růžička 

(rada města trvá na svém původním vyjádření, jedná se o podnikatelskou činnost 
a akci bez historické vazby na město Kolín – rada města v minulosti projekt 
podpořila, nebylo však přislíbeno, že se bude jednat o podporu každoroční) 

 
Hlasování: 1 – 5 – 3. Žádost byla zamítnuta 
RM nepřehodnotila své původní rozhodnutí o nepřidělení finančních prostředků. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Žádost pana Pospíšila o poskytnutí p říspěvku na zahrani ční studium. 
__________________________________________________________________________ 



 24

 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Pan Pospíšil ze Zibohlav se obrací 

na vedení města Kolína se žádostí o poskytnutí příspěvku na zahraniční 
studium. Jiří Pospíšil studuje VŠE v Praze a získal místo na prestižní 
business škole v Atlantě ve státě Georgia. Žádá o příspěvek ve výši 16.000 
Kč na pokrytí části nákladů na ubytování.) 

 
Diskuse: p. Král, Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan 

(informace o stavu prostředků na účtu SNF Kolín; v budoucnu bude realizován 
záměr vytvoření stipendijního fondu s konkrétními pravidly pro poskytování 
stipendií, kam se budou moci studenti obracet se svými požadavky) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Žádost byla zamítnuta. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rám ci konání Beat festivalu spol. 
TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Viera Events, s.r.o., žádá o povolení 

prodloužení doby hudební produkce v rámci konání Beat Festivalu 
společnosti TPCA dne 28.07.2012 na Kmochově ostrově. Předpokládané 
ukončení festivalu: ve 24:00 hodin.) 

 
Hlasování: 7 – 0 – 2. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rám ci konání divadelního festivalu 
J. G. Debureau Gasparáda. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Odbor školství, kultury a sportu 

žádá o povolení prodloužení doby hudební produkce v rámci konání 
divadelního festivalu J.G.Debureau Gasparáda dne 14.08.2012 na Karlově 
náměstí. Předpokládané ukončení festivalu: ve 24:00 hodin.)  

 
Hlasování: 8 – 0 – 1 Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Žádost o prodloužení doby hudební produkce v rám ci konání Manu Festu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II. místostarosta (Paní Strejčková žádá o povolení 

prodloužení doby hudební produkce v rámci konání  
Manu Festu dne 21.07.2012 na Kmochově ostrově. Předpokládané ukončení 
festivalu: ve 24:00 hodin.) 

 
Diskuse: Ing. Hora 

(město na pořádání akce neposkytlo finanční prostředky, proto by měla být aktivita 
mladých umělců podpořena alespoň touto formou) 

 
Hlasování: 8 – 0 – 1. Žádost byla schválena. 
__________________________________________________________________________ 

 
Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
 



 25

1. Záměr pronajmout nebytové prostory v dom ě č. p. 764, ul. Smetanova, Kolín IV. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (OSBN obdržel od politického hnutí ANO 2011 

žádost o pronájem nebytových prostor v budově č. p. 764, ul. Smetanova, 
Kolín IV, za nájemné ve výši 32.715 Kč/rok za účelem otevření oblastní 
kanceláře.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan 
 
Hlasování: 2 – 5 – 2. Záměr nebyl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory ze dne 
26.06.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Michalčík, ved. OSBN (Komise na svém jednání dne 26.06.2012 

projednala  žádosti o přechod nájmu bytu, nové žádosti o výměnu bytových 
jednotek – připomínka Mgr. Havlína, žádosti o přidělení jiných bytových 
jednotek a  žádosti o nájem uvolněných bytových jednotek. Dále se komise 
zabývala záměrem města uzavřít smlouvu o výpůjčce nemovitosti č. p. 24, 
ul. Na Kopečku, Sendražice u Kolína, pronajmout nebytové prostory v přízemí 
č. p. 1351, ul. Antonína Kaliny, Kolín V, pronajmout prostory – část střechy na 
domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, konkrétnímu zájemci a záměrem 
pronajmout nebytové prostory v přízemí domu č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II, 
stávající nájemkyni.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 
__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – O otev ření obálek s nabídkami na koupi pozemk ů a staveb v areálu bývalých 
TSMK, v ul. Kmochova a Václavská, Kolín III, z vlas tnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Horáková, ORR (V kanceláři starosty města Kolína byly dne 22.06.2012 

otevřeny 4 nabídky na koupi pozemků a staveb v areálu bývalých 
TSMK v ulici Kmochova a Václavská, Kolín III, doručené v zalepených 
a označených obálkách, a to za přítomnosti starosty města, I. místostarosty, 
II. místostarosty, JUDr. Jančáka, Ing. Škorpíka a Ing. Tichého.) 

 
 

Diskuse: Ing. Hora, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, 
Ing. Tichý 
(rada města ukládá ORR zahájit jednání se zájemci AMESBURY, s.r.o., s manželi 
Tykovými a K2 INVEST, s.r.o., o výhodnějších podmínkách prodeje, případně 
o doplnění předložených projektů, a zájemci spol. JS Immo, s.r.o., sdělit, že jejich 
investiční záměr neodpovídá představám města) 

 
Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 

 



 26

R Ů Z N É  
__________________________________________________________________________ 
 
1. Účast zástupc ů MhFK – žádost o p řehodnocení n ěkterých záv ěrů rady m ěsta. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Křičková, Bc. Bulín (Zástupci MhFK požádali jménem orchestru 

o přehodnocení některých závěrů z jednání rady města týkajících 
se financování mzdových nákladů 2 zaměstnanců organizační složky. Dle 
sdělení přítomných hostů nemá orchestr ve srovnání s ostatními 
zahraničními orchestry dostatek prostředků na to, aby mohl řádně 
reprezentovat ČR v zahraničí – zastaralé hudební nástroje a kroje, které se 
s příchodem nových hudebníků pouze upravují. Členům rady města byly 
předloženy příjmy a výdaje MhFK z roku 2003 pro porovnání s aktuálním 
stavem finančních prostředků. 

 
Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Slavík, p. Král, Ing. Hora, Mgr. et Bc. Rakušan, 

JUDr. Jančák, PhDr. Soukupová, Bc. Bulín, Mgr. Křičková 
(dne 19.03.2012 byl jmenován vedoucím organizační složky MhFK dirigent 
Bc. Bulín, smlouva však z jeho strany doposud podepsána nebyla – důvody, proč 
nedošlo k podpisu předmětné smlouvy? – dirigentem Bulínem byly v rámci 
diskuse objasněny důvody a byla vznesena žádost, aby funkce dirigenta byla 
i nadále vykonávána na základně mandátní smlouvy – dle platných předpisů 
týkajících se MhFK musí někdo z řad orchestru vykonávat činnost organizačního 
vedoucího, který bude odpovídat za hospodaření organizační složky a bude 
organizačně spadat pod OŠKS / jaké jsou aktuální priority a požadavky? – na 
1. místě se jedná o prostředky na uniformy a na postupnou obnovu, dnes již 
zastaralých, nástrojů; v loňském roce byly vynaloženy prostředky ve výši 
cca 140.000 Kč na nákup 60 ks kalhot a bundokošilí se znakem města, velikosti 
stejnokrojů a kravat jsou upravovány dle potřeb; zda mají zástupci orchestru 
představu o výši prostředků, které by pokryly náklady na nové oblečení? – 
s ohledem na tradiční podobu stejnokrojů by muselo dojít k oslovení odborných 
firem, náklady nelze v tuto chvíli odhadnout / reakce členů rady města na snižující 
se příjmy, zda existuje plán, jak příjmovou část organizační složky navýšit? – 
hudebníci neúčinkují za honoráře, při prestižnějších festivalech platí dohody, 
že organizátor hradí účinkujícím dopravu a ubytování; orchestr se dále snaží 
sehnat dotační prostředky, aktuálně z fondu hejtmana / přítomnými hosty zmíněno 
i problematické shánění nových hudebníků; zástupci složky odkazovali na 
přidělené prostředky pro rok 2012, které budou v důsledku nedávného rozhodnutí 
rady města poníženy o mzdové náklady, které byly dříve součástí samotného 
městského rozpočtu, nikoliv rozpočtu MhFK – mzdové prostředky nepovedou ke 
snížení schváleného příspěvku v městském rozpočtu, jelikož byla na předmětných 
řádcích MhFK ponechána částka cca 120.000 Kč, která byla do rozpočtu 
zanesena jako spoluúčast města pro případnou dotaci, kterou však MhFK 
nezískala, tzn. že rozpočet organizační složky pro rok 2012 je vyšší než v roce 
2011 a činí cca 760.000 Kč – město již za současné situace nemůže prostředky 
MhFK dále navyšovat / byl vznesen dotaz, zda je možné pro MhFK získat 
prostředky na obměnu uniforem z jiných prostředků než určených pro MhFK – 
pokud se naplní naše představa a město získá prostředky z plánovaných záměrů 
prodeje nemovitostí, budeme se je snažit spravedlivě přerozdělit do všech oblastí) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Bc. Růžička 

- informace o učiněné nabídce spolupráce při získání potenciálního investora 
a uskutečnění prodeje nemovitostí z vlastnictví města, které jsou zatížené úvěrem 



 27

 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- žádost CK orientující se na zájezdy do Číny o spolupráci města a vypravení zvacích 
dopisů pro zahraniční obchodníky – žádosti nebude vyhověno 

 
p. Král 

- úkol pro ORR: vypracovat seznam organizací a subjektů, které mohou na území 
města vykonávat charitativní činnost 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 18:10 hodin 
 
 
 


